
2023 年 2 月 13 日 

 

お客様各位              

 

 

 

敦賀～博多航路 スケジュール変更のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社定期航路をご利用頂き

誠に有難う御座います。 

さて弊社では、日頃より皆様にご愛顧頂いております敦賀／博多航路がお陰様で今春 

就航 5 年目を迎え、敦賀港と博多港間を 2 日目、苫小牧港と博多港間を 4 日目で結ぶ唯一  

の日本海航路として、皆様のご期待にお応えすべく安全運航に努めているところで御座い

ます。 

しかしながら、昨今の原油価格高騰による燃料費削減の観点から、当航路のスケジュール

を下記の期間において変更させて頂くことと致しました。 

 

 お客様各位に於かれましては、大変ご不便をお掛けし誠に申し訳御座いませんが、令和の

北前船としての使命を果たすべく、今後共安全運航並びに輸送サービスの向上に努める所

存ですので、変わらぬご愛顧を賜ります様、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．スケジュール 

【変更前】 敦賀発・博多発共に月～金の週 5 便体制 

【変更後】 敦賀発・博多発共に週 3 便体制 

※敦賀発：(月)(水)(金)  

※博多発：(火)(木)(土)  

 

 
 

２．実施期間 

2023 年 4 月 3 日（月）～2024 年 3 月 31 日（日） 

※以降のスケジュールにつきましては、改めてご案内申し上げます。 

以上 

現行スケジュール 変更後スケジュール

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

敦賀 ● ▲ ● ▲ ● △ 敦賀 ● ● ● ○

博多 ▲ ● ▲ ● ▲ ○ 博多 ● ● ●
※●○印：船名なのつ／▲△印：船名とかち


